П РО Т О КО Л
Ш  КО ' IК  1>КД IЮ Г О  O B I U Е Г О  COBJ»A  И И Я  С О Б С Т В Е Н Н И К О В  П О М Е Щ Е Н И И  В  М Н О Г О К В А Р Т И Р Н О М  Д О М  К. Р А С П О Л О Ж Ё Н Н О М  ПО

АДРЕСА':
1 'О РО Д Т У Л А , УЛ .РЕВО Л  Ю Ц И И . Д О М  Jfs 22.

1'^ |а 30 августа 2017 г.

I. нсАчередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме (далее по тексту «Общее собрание») проводится посредством очно-
Дочиого I олоеования.

ап проведения обще! о собрания: 20 ав-ryciа 2017 г.
Моею ировслония общего собрания: но дворе многоквартирного дома. расположенного по адресу: г. 1 ула. ул.Революции, л.22.
1 рс.чя проведения общего собрания: 19 часов 00 мину г.
] ми ша юр проведения общего собрания: Агапкин Павел Николаевич, квартира №  32.

Обпич- количество голосов сооственншсов
помещений в многоквартирном доме, кв.м.

4259.4

Общая шкицядь жилых п нежилых помещении, прина/ичежнщих сооетвсиникам,
принявшим участие в голосовании

2915.325

%

68.45%

Общая площадь жилых и нежилых помещений: 4259.4 кв.м.;
В  собрании, проводимом в форме очно-заочного голосования, приняли участие собственники помещений (представители собственников) обладающих
29 1 5.325 кн.м.. что составляет 68.45 %  от общего числа голосов всех собствен ников помещений.
Лата начала приема решений собственников 20.08.17г. с 19:00 часов. Дата окончания приема решений собственников 30.08.17г. в 21:00 час.
{Определение кворума общего собрания собственников помещений при принятии решений по вопросам повестки дня проводимого собрания, опре юляегея
исходя и 1, площади принадлежащего собственнику помещения: 1 кв.м. ~ 1 голос.
Кворум и мес I с я. общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме правомочно.
35 С0ЮГВСТС1ВНИ со статьей 46 Жилищного кодекса Российской Федерации решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по
вопросам, поставленным па голосование, принимаются большинством голосов от общего числа голосов принимающих участие в данном с ••брапии
собственников помещений в многоквартирном доме.

Повестка дня общего собрании:

)Икбра и» председателя и секретаря общего собрания. Возложить на них обязанности по подсчету голосов и наделить их правом подписи протокола общего

оо >аII11я собственников помещений в многоквартирном доме и выписки из протокола с решениями общего собрания собственников помещений в

ш а  оквар Iирном доме по всем вопросам повестки дня общего собрания.

)С)гказа 1.ьсм в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквартирным домом, заключенного с управляющей организацией ООО У К

о н д » .

)ВабраТь способ управления многоквартирным домом - управление управляющей организацией. Выбрать управляющую организацию Общество с

ничонной ответственностью «Ж И Л Ц ЕН ТР» (О ГРИ  1157154015700. ИНН 7107107609, КП П  710701001) для управления многоквартирным домом.

т.ердии, условия договора управления многоквартирным домом, в том числе определить размер платы за содержание жилого помещения, включающей в

ШТ.1 плачу ;а услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, па I

|{|од н размере 19 рублей в расчете па 1 кв. м. общей площади помещения собствен и ика(ов) в месяц, и заключить с Обществом с ограниченной

1с темностью «Ж И ЛЦ ЕН ТР» договор управления многоквартирным домом с «01» сентября 2017 г.
юра п . совет многоквартирного дома на срок 5 лет в количестве человек в составе:

Избрать председателем совета многоквартирного дома

о) Уполномочить председателя общего собрания многоквартирного дома на уведомление ООО У К  «ОМД», государственной жилищной инспекции I ульской

области, управления по административно-техническому надзору администрации г.Тулы о принятых на общем собрании решениях об отказе в однось-ропнем

Порядке от исполнения договора управления многоквартирным домом, заключенного с управляющей организацией ООО УК  «ОМД», и <> выборе

управляющей организации Общества с ограниченной ответственностью «Ж И ЛЦ ЕН ТР» для управления многоквартирным домом в течение 5 рабочих дней с

Мочоша принятия указанных решений; и заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Жилцентр» договор управления многоквартирным

;d*\K|>M с «01 >> сен тября 2017г.
■;7) Определигь способ уведомления собственников помещений в многоквартирном доме о проведении общего собрания собственников помещений т.

о оквар I ирном доме путем размещения соответс твующего сообщения в доступном месте на первом этаже подъезда многоквартирного дома.
полномочить управляющую организацию Общество с ограниченной ответственностью «Ж И Л Ц ЕН ТР» на заключение договоров об использовании

щ|21 о имущества собственников помещений в многоквартирном доме иными лицами на возмездной основе.(сумма договора по согласованию с советом
м|).

ыбрать местом размещения игогов голосования н решений, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном ломе, по
! >П| осам, поставленным на голосование - в доступном месте на первом этаже каждого подъезда многоквартирного дома, не позднее чем через десяп шей со

,1пя чрншпня vnix решений.
"(Определи п, порядок внесения платы за коммунальные услуги: холодное водоснабжение, водоотведение, отопление (теплоснабжение)., электроснаб жен не -

.пне платы собственниками п о м е щ е н и й п о платежным документам управляющей организаций ООО «Ж И ЛЦ ЕН ТР» с «01» сенчябр 2017 г.,
ачабжение - внесение плазы собственниками помещений в многоквартирном доме ресурсоснабжающей организации: ООО «Газпром Межрегионгаз’

фдип.. что распределяемый между потребителями объем коммунальной услуги электроснабжение, предоставленной на общедомовые нужды за
Ьны м  период, не может превышать объема коммунальной услуги, рассчитанного исходя из нормативов потребления коммунальной услуги

|iL'i чроснабжение. Предоставленной на общедомовые нужды.
1) Определить место и адрес хранения протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме н письменных решений

л пенников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: у председателя совета многоквартирного дома по адресу: т.
ч. Революции. Д. 22. кв.

( ooctboi.... кп помещений в многоквартирном доме рассмотрели вопросы повестки дня общего собрания и решили:

1) По первому вопросу повестки дня общего собрания:

Ирод.'!;" избрать председателя Агапкина 11.11. и секретаря Кузнецову Л.В. общего собрания. Возложить на них обязанности по подсчету nviocoS
"лд,.ш,ь неправом подписи протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и выписки из протокола с решениями обще!
соорания собственников помещений я многоквар тирном доме по всем вопросам повестки дня общего собрания.

Pê .N JH.4а I ьI голосования:
| ЧА 2915.325(100%)

ПРОТИВ 0 (0 % )
1 ВОЧДШ’/К АЛСЯ О (0%)

По ре л II и 1ам голосования общее собрание приняло решение: избрать председателя Агапкина П.Н. и секретаря Кузнецову Л.В. общего собрания. Возложи п.
•на них v ! .л11носгн по подсчету голосов и наделить их правом подписи протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и
выписки и протокола с решениями общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по всем вопросам повестки дня общего собрания.
Решение по первому вопросу повестки дин общего собрании:___________ принято_______________________

2>i
(принято/не принято)

По второму вопросу повестки дня общего собрания:

рсд ложено отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквартирным домом, заключенного с управляющей opi aiin vaiin

ОС УК  «ОМД».

{ульюил голосования:
Чл 2915,325 ( 100%)
II 1*0 Г'ИИ 0 (0 % )
1Ц)ЧДК Г -К Л.ЧСИ - 0 (0 % )

о ремул матам голосования общее собрание приняло решение: отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквмр'шрт ьм

i д >мом. заключенного с управляющей организацией ООО У К  «ОМД».
f Решение по в торому вопросу повестки дни общего собрания:___________ принято___________________

( прин я го/ н е rip и пято)
1 >) По треп,ему вопросу повестки дня общего собрания:

Предлагается выбрать способ управления многоквартирным домом - управление управляющей организацией. Выбрать управляющую оргаинзаш

: Общее им с ограниченной ответственностью «Ж И ЛЦ ЕН ТР» (О ГРН  1157.154015700, ИНН 7107107609, КПП 710701001) для управления многоквартирш-

!  домом.
\ Г'е-.улма л.: I олосоьания:

ЧА 2915,325( 100%)
П РО Т И В  0 (0 % )
1Ю ЧД КРЖ АЛ СЯ 0 (0 % )
По ре'*л платам голосования общее собрание приняло решение: выбрать способ управления многоквартирным домом - управление управляющей

от  a 111 г. цией. Выбрать у правляющую организацию Общество с ограниченной ответственностью «Ж И Л Ц ЕН ТР» (О ГРН  1157154015700. ИНН 7107107609.

К ПП 710701.001) для управления многоквартирным домом.

пкмше по третьему вопросу повестки дни оощего еооратш: принято
(принято/не при пято)

Г) По ’Hi нертому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается утвердить условия договора управления многоквартирным домом, в ю.м ч т  .че

о 1ределить размер платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом,

содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, на 1 год в размере 19 рублей в расчете на I кв. м. общей площади помещен

соОсiвеппика(ов) в месяц, и заключить е Обществом с ограниченной ответственностью «ЖИЛЦЕГГГР» договор управления многоквартирным домом с «(

: сентября 2017 г.
14 зуль ia 11■ I юлосования:
ЧА 2915,325( 100%)
ПРО  Г ИI» - 0 (0 % )
Н О ЧД КРЖ АЛ С Я  0 (0 % )
По результатам голосования общее собрание приняло решение: утвердить условия договора управления многоквартирным домом, в том числе он редел ij

размер пла ты за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание

ivкуший ремонт общего имущества в многоквартирном доме, на 1 год в размере 19 рублей в расчете на 1 кв. м. общей площади помещения собственпика(

| в месяц, н заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Ж И ЛЦ ЕНТР» договор управления многоквартирным домом с «01 »> сентября 2017 г

и

)В )

j! Решение по четвертому «опросу повес тки дня общего собрания: п р и н ято
( п р и н ято/н е п р и п ято)

5) По питому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается избрать совет многоквартирного дома на срок 5 лет в количестве 2 человек в составе:
Гром о к а Митина О.В.
И ’.бра м, председателем сове та многоквартирного дома Агапкина Павла Николаевича кв. 32.

зульта пл голосования:
Ч .Г  2915,325( 100%)
П РО  I I IВ  0 (0 % )
Н О ЧД КРЖ АЛ С Я  - 0 (0 % )

По ре .' п.чатам голосования общее собрание приняло решение: избрать совет многоквартирного дома на срок 5 лет в количестве 2 человек в cooj
Громова Е.Ю., МитяиаО.В.
Избрать председателем совета многоквартирного дома Агапкина Павла Николаевича кв. 32.
l4nU4inC ПО ПЯТОМ)’ во п р о су  п о в е с т к и  ДНЯ Общ его с о б р а н и я :________ принято------— ---------------

(принято/не принято)

'.с|:

||

6) По шестому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается уполномочить председателя общего собрания многоквартирного дома па уведомление

ООО УК «ОМД». государствен ной жилищной инспекции Тульской области, управления но административно-техническому на/пору администрации i iu ..

принятых на общем собрании решениях об отказе в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквартирным домом, заклиненного

факляюшей организацией ООО У  1C «ОМД», и о выборе управляющей организации Общества с ограниченной ответственностью «Ж И ЛЦ Ы  I I I’» для

факления многоквартирным домом н течение 5 рабочих дней с момента принятия указанных решений: и заключить с Обществом с ограниченной

.•твенпостыо «Жилцентр» договор управления многоквартирным домом с «01» сентября 2017г.

зу^ьтаты голосования:
2915.325( 10(1%)
T ill*  0 (0 % )

\
PCI
О ^М' Р/К Л. К  ’Я - 0 (0 % )

езульпм нм  голосоиания общее собрание приняло решение: уполномочить председателя общего собрания м ногоквартирного  дома на уведомление О О О

ОМД»*. Iосударсгвениой жилищной инспекции Тульской области, управления по админисфатикночехническому надзору администрации i I s.мм о-

игы.\ на общем собрании решениях об откагде в одностороннем порядке от исполнения договора управления многоквартирным домом, заключенного с

лиющеи организацией ООО У К  «ОМД», и о выборе управляющей организации Общества с ограниченной ответственностью «ЖИЛЦ.КИ I Р» для

-.леним многоквартирным домом в течение 5 рабочих дней с момента принятия указанных решений; и заключить с Обществом с ограниченной

е тонное тыо «Жилцентр» договор управления многоквартирным домом с «01» сентября 2017г.

Ре idem ю in» нк'ггому вопросу повестки дня общего собрании:____________ принято
( г I р и п ято/ н е i i р и пято)

7 ) lllo седьмому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается определить способ уведомления собственников помещений в многоквартирном доме о
проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме путем размещения соответствующего сообщения в доступном месте на
первом via же подъезда многоквартирного дома.
Рсзульчачы I олосования:
!»Л 2915,32 5( 100%)
П РО Т И В  0 (0 % )
) Ю 1 -\№ л<л;\ся о (0% )
jlo резулыа гам голосования общее собрание приняло решение: определить способ уведомления собственников помещений в многоквартирном доме о
проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме путем размещения соответствующего сообщения в доступном месте па
epijoM :лаже подъезда мног оквартирного дома.

• 11]сн с ине щ» седьмому вопросу повестки дни общего собрания:____________ принято
(гг р и и ято/н е п ри н ято)

!ф 1 о восьмому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается уполномочить управляющую организацию Общество с ограниченной!
гв>.тствеиностыо «Ж И ЛЦ ЕНТР» на заключение договоров об использовании общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме иными
ицфми на во'-'.мездной' основе.

Л1, га 11.1 голосования:

о:

IV-

О (0%)
11 PO I 111J 2 915,325 (68 ,45% )

ДКГ/К’А. К  ’Я  0 (0 % )
езу.чыа к\м голосования общее собрание приняло решение: решение не принято
дню но восьмому вопросу повестки дин общего собрании:___________ не при пято

(п р и it ято/ не г 1 р и н я i о)

о девятому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается выбрать местом размещения итогов голосования и решений, принял.!
линем собственников помещений в многоквартирном доме, по вопросам, поставленным на голосование в доступном месте на первом этаже
ечда MTioi оквартирного дома, не позднее чем через десять дней со дня принятия этих решений.
циаты 1 олосования:

; оощнм
каждого

iii

У

!.\ I 2879,825( 98,8%)
II 1*0 I I I В 35,5(1,2 % )
ВО'(ДК1’ЖЛ.'1СЯ 0 (0 % )
11о резулыакш голосования общее собрание приняло решение: выбрать местом размещения итогов голосования и решений, принятых общим l рпнпом
собственников помещений и многоквартирном доме, по вопросам, поставленным на голосование в доступном месте па первом этаже каждого подъезда)
Кшотоквар I ирного дома, не позднее чем мере-! деся ть дней со дня принятия них решений.
Решение по десятому вопросу повестки дня общего собрания:____________ принято_____________

(при пято." и с принято)

МП i l lo деентому «опросу повестки дня общего собрания Предлагается определить порядок внесения платы та коммунальные услуги ' олодное
(^снабжение. водоотведение, отопление (теплоснабжение), электроснабжение - внесение платы собственниками п о м е щ е н  и й п о  платежным

м етам  управляющей организаций ООО «Ж И Л Ц ЕН ТР» с «01» сентября 2017 г., газоснабжение - внесение платы собственниками помещений р.
окварIирном доме ресурсоснабжающей организации: ООО «Газпром Межрегионгаз Тула».
ердизь. что распределяемый между потребителями объем коммунальной услуги электроснабжение, предоставленной на общедомовые нужды :;а
четный период, не может превышать объема коммунальной услуги, рассчитанного исходя из нормативов потребления коммунальной услуги
сгроснабжение. предоставленной па общедомовые нужды.

) о л 1/1а 11.1 I олосования:

о
lllo
од.
lip:

2915,325( 100%)
Ш ^ Т И Н  0(0  % )

/и р а л л с я  о (0% )
кзудыатам голосования общее собранно приняло решение: определить порядок внесения платы за коммунальные услуги: холодное водоснабжение.’
отведение, отопление (теплоснабжение), электроснабжение- • внесение платы собственниками п о м е щ е н  и й i/o платежным документам

Г иляюшей организаций ООО «Ж И Л Ц ЕН ТР» с «01» сентября 2017 г., газоснабжение - внесение платы собственниками помещений в многокиар, ирном
I I ресурсоснабжающей организации: ООО «Газпром Межрегионгаз Тула»

iвсрди 1 чю  распределяемый между потребителями объем коммунальной услуги электроснабжение, предоставленной на общедомовые нужд ,
p«ic-4eiHi.iii период, не может превышать объема коммунальной услуги, рассчитанного исходя из нормативов потребления коммунальной усл\
■>лек I рек-! и”'жение, предоставленной па общедомовые нужды.
Решение по одиннадцат ому вопросу повестки дня общего собрания:___________ принято_____________

(при нято/не при ня го)

I I )  Но одиннадцатому вопросу повестки дня общего собрания: Предлагается определить место и адрес хранения протоколов общих собраний
собственников помещений в многоквартирном доме и письменных решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленном
пр голосование: у председателя совета многоквартирного дома по адресу: г. Тула. Революции, д. 22, кв. 32.

JУ:-У-1ыа гы голосования:
\к 2.915,32 5( 100%)
1РОТ11И 0 (0 % )

|}j ) VU -P/iv A. 1СИ 0 ( 0 % )
о результатам голосования общее собрание приняло решение: определить место и адрес хранения протоколов общих собраний собственников помещетп
иогоквар'тирном доме и письменных решений собственников помещений в многоквартирном доме но вопросам, поставленным на голосование
к'дседп ля совета многоквартирного дома по адресу: г. Тула. Революции, д. 22, кв. 32.

Решение по одиннадцатому вопросу повестки дня общего собрания:____________ принято_____________
( nри11ято/не принято)

I о вес тки дня исчерпана, общее собрание объявлено закрытым.

I Приложение: 1. Сообщение о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (далее по текст \|
«Общее собрание»), расположенном по адресу: г.Тула. ул.Революции, д.22 - 1 лист.

2. Решения(бюллетень) собственников помещений ( представителей собственников), принявших участие во внеочередном общ^м
собрании собственников помещений в многоквартирном доме (далее по тексту -«Общее собрание») по адресу: i .Тула. ул.Революции.
;i.22 проведенном посредством очно-заочного голосования (совместною присутствия собственников помещений в данном доме для
обсуждения вопросов повестки дня и принятия по вопросам, поставленным на голосование)-52 листа.

11 p i до едат (мгь о б щ е г о  с о б р а н н а :  ^

eijpcTapb общего собрания:

. liliн>1 счет noil комиссии:

О
(лочпизд. Ф.И .О* номер помещения принадлежащего на праве собственности)

........А
дюдпиеь, Ф.И,(У$1$йер помещения, принадлежащего на нраве собственности)

\ / 7 ' (подпись. Ф.И.О.. номер помещения, аринадллкашего на праве собственности)
ШССОЪСР < /'/?___________ ___________

1 нраве с'обс’1 венноети)
/ Ч У - 7  Ш ‘ f  (Р б  с? S f' /■? - .

.. н й З р  номегбния, принадлежащего н